
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 34 

Data   24-05-2021 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE 

ALLE PREVISIONI DI CASSA 2021, AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, 

COMMA 5-BIS, LETT. D). 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 16:30, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE A 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 29/04/2021, esecutiva, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento Documento unico di programmazione (DUPS) 2021-2023; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, con i relativi allegati; 

 

VISTA la necessità di apportare una variazione alle previsioni di cassa 2021; 

 

VISTO l’articolo 175, comma 5bis, del D. Lgs 18.08.2020, n. 267, il quale riserva alle competenze 

deliberative della G.C. le seguenti variazioni di bilancio: 

...omississ... 

d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il 

fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

 

VISTO il prospetto delle variazioni di cassa 2021, allegato al presente atto e parte integrante di esso; 

 

RILEVATO che la presente variazione di bilancio di cassa non richiede il parere dell'Organo di 

revisione in considerazione del disposto dall’articolo 239, comma 1, lettera b), punto 2), del decreto 

legislativo n. 267/2000, per il quale le variazioni al bilancio riguardanti materie di competenza della 

Giunta Comunale non necessitano di parere del Revisore dei conti; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal successive decreto 

legislativo n. 126/2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 10 del 24/04/2018; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione, espressi ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs n 267/2000, nonché il parere di conformità amministrativa del Segretario 

Comunale, allegati alla presente deliberazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 
• DI APPORTARE al bilancio di previsione 2021-2023 le variazioni alle previsioni di cassa 2021 

analiticamente dettagliate nel prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione. 

 
• DI COMUNICARE la variazione di cassa 2021 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, 

comma 5-ter, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, secondo le modalità previste dal Regolamento 

Comunale di Contabilità. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
• DI DARE ATTO che il presente provvedimento è coerente con i contenuti del Documento unico 

di programmazione 2021-2023 e non necessita del parere del Revisore dei Conti. 

 
• DI DISPORRE che la presente deliberazione sia comunicata, contestualmente alla sua affissione 

all’Albo pretorio, ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 
• DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività 

dell’atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 24-05-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 24-05-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 24-05-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

      F.to ERCOLI PASQUALE          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 3887, in data 03-06-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 03-06-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-05-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 24-05-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,03-06-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


